



Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021. - REF. - Pregão Presencial nº 011/2021- CPL.	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021. - REF. - Pregão Presencial nº 012/2021- CPL.	10

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021. - REF. - Pregão Presencial nº 011/2021- CPL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo - MA neste ato representada por sua **Presidente/Pregoeira**, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeado por meio da Portaria nº 010, de 04 de Janeiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 26.08.2021, Processo Administrativo nº 119/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de material de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 011/2021- CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

ITEM	DESCRIÇÃO	ÓRGÃOS PARTICIPANTES	ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 UND.	1600	8.000
2	ALCOOL 1 LT.	1000	5.000
3	ALCOOL EM GEL 500 ML CX C/12.	800	4.000
4	AVENTAL.	800	4.000
5	BACIA DE PLASTICO GRANDE 11LT.	600	3.000
6	BACIA DE PLASTICO MEDIA 6,5LT.	600	3.000
7	BACIA DE PLASTICO PEQ. 5LT.	600	3.000
8	BALDE PLASTICO 12 LT PRETO.	600	3.000
9	DESODORIZADOR AR CX C/ 12 UND.	440	2.200
10	CESTO P/ LIXO GRANDE C/ TAMPA.	800	4.000



11	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT.	1000	5.000
12	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML.	600	3.000
13	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ.	600	3.000
14	DESINFETANTE 1 LT CX C/12 UND.	900	4.500
15	DETERGENTE DE 500 ML CX C/24.	900	4.500
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPA.	600	3.000
17	ESCOVA PARA VASO SANITARIO.	600	3.000
18	ESPONJA DUPLA FACE FD C/60.	800	4.000
19	FLANELA.	4000	20.000
20	FOSFORO COM 20 C/10 CAIXINHAS.	300	1.500
21	INSETICIDA.	600	3.000
22	JARRA DE AGUA 2LT C/TAMPA.	600	3.000
23	LÃ DE AÇO.	800	4.000
24	LIMPA ALUMINIO CX C/24 DE 500 ML.	800	4.000
25	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 24.	800	4.000
26	LIMPADOR DE USO GERAL (MULT USO).	800	4.000
27	LUVAS PLASTICAS G.	1000	5.000
28	LUVAS PLASTICAS M.	1000	5.000
29	LUVAS PLASTICAS P.	1000	5.000
30	PÃ P/ LIXO COM CABO.	600	3.000
31	PANO DE CHÃO ALVEJADO.	1600	8.000
32	PANO DE CHÃO CRU.	1200	6.000
33	PANO DE PRATO.	1200	6.000
34	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16.	1200	6.000
35	PAPEL TOALHA FD C/ 12.	1200	6.000
36	PEDRA SANITARIA CX C/12.	800	4.000
37	RODO PLASTICO (GRANDE) 60 CM.	600	3.000
38	RODO PLASTICO (MEDIO) 40 CM.	600	3.000
39	SABÃO EM BARRA CX C/50.	1200	6.000
40	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND.	1000	5.000
41	SABONETE EM BARRA.	800	4.000
42	SABONETE LIQUIDO 500ML CX C/12.	600	3.000
43	SACO P/ LIXO 15L ROLO COM 60 UND	800	4.000
44	SACO P/ LIXO 30L ROLO COM 30 UND	1200	6.000
45	SACO P/ LIXO 100L ROLO COM 10 UND	2000	10.000





46	SACO P/ LIXO 50L ROLO COM 20 UND	1000	5.000
47	SODA CAUSTICA 12X1.	300	1.500
48	TOUCAS P/ COZINHEIRA PACT. C/100 UND.	800	4.000
49	VASSOURA DE NYLON 30CM C/CABO .	400	2.000
50	VASSOURA DE PALHA NATURAL C CABO.	200	1.000
51	VASSOURA DE PELO 30CM PELO SINTETICO C CABO.	400	2.000
52	VASSOURÃO DE PIAÇAVA NATURAL 40 CM C CABO MADEIRA	200	1.000
53	COROATIVO LIQUIDO 5L.	2000	10.000

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 UND.	CX	1600	28,00	44.800,00
2	ALCOOL 1 LT.	CX	1000	148,00	148.000,00
3	ALCOOL EM GEL 500 ML CX C/12.	CX	800	119,00	95.200,00
4	AVENTAL.	UND	800	4,00	3.200,00
5	BACIA DE PLASTICO GRANDE 11LT.	UND	600	21,00	12.600,00
6	BACIA DE PLASTICO MEDIA 6,5LT.	UND	600	12,50	7.500,00
7	BACIA DE PLASTICO PEQ. 5LT.	UND	600	10,80	6.480,00
8	BALDE PLASTICO 12 LT PRETO.	UND	600	19,80	11.880,00
9	DESODORIZADOR AR CX C/ 12 UND.	CX	440	146,00	64.240,00
10	CESTO P/ LIXO GRANDE C/ TAMPA.	UND	800	100,00	80.000,00
11	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT.	UND	1000	8,00	8.000,00
12	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML.	CX	600	165,00	99.000,00
13	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ.	CX	600	152,00	91.200,00
14	DESINFETANTE 1 LT CX C/12 UND.	CX	900	69,50	62.550,00
15	DETERGENTE DE 500 ML CX C/24.	CX	900	46,50	41.850,00
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPA.	DZ	600	30,00	18.000,00
17	ESCOVA PARA VASO SANITARIO.	DZ	600	90,00	54.000,00





18	ESPONJA DUPLA FACE FD C/60.	FD	800	77,00	61.600,00
19	FLANELA.	UND	4000	2,00	8.000,00
20	FOSFORO COM 20 C/10 CAIXINHAS.	FD	300	67,50	20.250,00
21	INSETICIDA.	CX	600	143,50	86.100,00
22	JARRA DE AGUA 2LT C/TAMPA.	UND	600	16,50	9.900,00
23	LÃ DE AÇO.	FD	800	13,45	10.760,00
24	LIMPA ALUMINIO CX C/24 DE 500 ML.	CX	800	47,50	38.000,00
25	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 24.	CX	800	118,00	94.400,00
26	LIMPADOR DE USO GERAL (MULT USO).	CX	800	155,00	124.000,00
27	LUVAS PLASTICAS G.	UND	1000	9,00	9.000,00
28	LUVAS PLASTICAS M.	UND	1000	9,00	9.000,00
29	LUVAS PLASTICAS P.	UND	1000	9,00	9.000,00
30	PÃ P/ LIXO COM CABO.	UND	600	11,50	6.900,00
31	PANO DE CHÃO ALVEJADO.	UND	1600	8,80	14.080,00
32	PANO DE CHÃO CRU.	UND	1200	14,50	17.400,00
33	PANO DE PRATO.	UND	1200	5,00	6.000,00
34	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16.	FD	1200	51,00	61.200,00
35	PAPEL TOALHA FD C/ 12.	FD	1200	58,00	69.600,00
36	PEDRA SANITARIA CX C/12.	CX	800	17,60	14.080,00
37	RODO PLASTICO (GRANDE) 60 CM.	DZ	600	290,00	174.000,00
38	RODO PLASTICO (MEDIO) 40 CM.	DZ	600	132,00	79.200,00
TOTAL					1.770.970,00

L. A. DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
39	SABÃO EM BARRA CX C/50.	CX	1200	85,00	102.000,00
40	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND.	CX	1000	142,00	142.000,00
41	SABONETE EM BARRA.	DZ	800	17,00	13.600,00
42	SABONETE LIQUIDO 500ML CX C/12.	CX	600	132,50	79.500,00
43	SACO P/ LIXO 15L ROLO COM 60 UND	FD	800	30,00	24.000,00
44	SACO P/ LIXO 30L ROLO COM 30 UND	FD	1200	13,50	16.200,00
45	SACO P/ LIXO 100L ROLO COM 10 UND	FD	2000	9,80	19.600,00
46	SACO P/ LIXO 50L ROLO COM 20	FD	1000	9,80	9.800,00





	UND				
47	SODA CAUSTICA 12X1.	CX	300	150,00	45.000,00
48	TOUCAS P/ COZINHEIRA PACT. C/100 UND.	PCT	800	32,50	26.000,00
49	VASSOURA DE NYLON 30CM C/CABO .	DZ	400	183,00	73.200,00
50	VASSOURA DE PALHA NATURAL C CABO.	FD	200	95,00	19.000,00
51	VASSOURA DE PELO 30CM PELO SINTETICO C CABO.	DZ	400	182,00	72.800,00
52	VASSOURÃO DE PIAÇAVA NATURAL 40 CM C CABO MADEIRA	DZ	200	445,00	89.000,00
53	CORO ATIVO LIQUIDO 5L.	UND	2000	79,00	158.000,00
TOTAL					889.700,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 40.508.357/0001-08	Razão Social: L. A. DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Rua Cel. Mario Andrezza nº 103-B Três Poderes Imperatriz – MA	CEP: 65.903-210
Telefone: (94) 99277-1433	Fax:
Endereço Eletrônico: larissa.alencar.olivira@hotmail.com	Representante: Edimilton Cesar da Silva
RG nº 1491826 Órgão Expedidor/UF: SSP-PI	CPF nº 707.046.193-34
CNPJ/MF nº: 40.981.143/0001-46	Razão Social: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
Endereço: Rua São José nº 60-B Galpão B Mutirão Imperatriz – MA	CEP: 65.908-253
Telefone: (99) 99144-5043	Fax:
Endereço Eletrônico: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com	Representante: André Rodrigues Seidel
RG nº 652418961 Órgão Expedidor/UF: SSP- MA	CPF nº 624.577.133-15

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
1	ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 UND.	500	500	400	200
2	ALCOOL 1 LT.	300	200	300	200





3	ALCOOL EM GEL 500 ML CX C/12.	250	200	200	150
4	AVENTAL.	250	200	200	150
5	BACIA DE PLASTICO GRANDE 11LT.	100	200	200	100
6	BACIA DE PLASTICO MEDIA 6,5LT.	100	200	200	100
7	BACIA DE PLASTICO PEQ. 5LT.	100	200	200	100
8	BALDE PLASTICO 12 LT PRETO.	100	200	200	100
9	DESODORIZADOR AR CX C/ 12 UND.	110	110	110	110
10	CESTO P/ LIXO GRANDE C/ TAMPA.	200	300	200	100
11	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT.	200	300	300	200
12	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML.	180	180	130	110
13	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ.	180	180	130	110
14	DESINFETANTE 1 LT CX C/12 UND.	250	250	250	150
15	DETERGENTE DE 500 ML CX C/24.	250	250	250	150
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPA.	200	100	200	100
17	ESCOVA PARA VASO SANITARIO.	200	100	200	100
18	ESPONJA DUPLA FACE FD C/60.	200	300	200	100
19	FLANELA.	1300	1000	1000	700
20	FOSFORO COM 20 C/10 CAIXINHAS.	90	80	70	60
21	INSETICIDA.	170	170	170	90
22	JARRA DE AGUA 2LT C/TAMPA.	150	190	160	100
23	LÃ DE AÇO.	250	250	200	100
24	LIMPA ALUMINIO CX C/24 DE 500 ML.	250	250	200	100
25	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 24.	250	250	200	100
26	LIMPADOR DE USO GERAL (MULT USO).	250	250	200	100
27	LUVAS PLASTICAS G.	200	250	400	150
28	LUVAS PLASTICAS M.	200	250	400	150
29	LUVAS PLASTICAS P.	200	250	400	150
30	PÃ P/ LIXO COM CABO.	100	200	200	100
31	PANO DE CHÃO ALVEJADO.	350	500	500	250
32	PANO DE CHÃO CRU.	200	400	400	200
33	PANO DE PRATO.	200	400	400	200
34	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16.	200	400	400	200





35	PAPEL TOALHA FD C/ 12.	200	400	400	200
36	PEDRA SANITARIA CX C/12.	250	250	200	100
37	RODO PLASTICO (GRANDE) 60 CM.	150	200	150	100
38	RODO PLASTICO (MEDIO) 40 CM.	150	200	150	100
39	SABÃO EM BARRA CX C/50.	200	400	400	200
40	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND.	300	250	300	150
41	SABONETE EM BARRA.	250	250	200	100
42	SABONETE LIQUIDO 500ML CX C/12.	100	200	200	100
43	SACO P/ LIXO 15L ROLO COM 60 UND	250	250	200	100
44	SACO P/ LIXO 30L ROLO COM 30 UND	200	400	400	200
45	SACO P/ LIXO 100L ROLO COM 10 UND	400	600	700	300
46	SACO P/ LIXO 50L ROLO COM 20 UND	250	250	350	150
47	SODÁ CAUSTICA 12X1.	90	70	80	60
48	TOUCAS P/ COZINHEIRA PACT. C/100 UND.	250	250	200	100
49	VASSOURA DE NYLON 30CM C/CABO .	70	135	135	60
50	VASSOURA DE PALHA NATURAL C CABO.	80	50	40	30
51	VASSOURA DE PELO 30CM PELO SINTETICO C CABO.	70	135	135	60
52	VASSOURÃO DE PIAÇAVA NATURAL 40 CM C CABO MADEIRA	80	50	40	30
53	CORO ATIVO LIQUIDO 5L.	800	400	500	300

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 16.09.2021, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 011/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.



6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.
- 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 011/2021 - CPL.
- 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.
- 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.
- 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.
- 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:
- 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;
 - 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;
 - 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 011/2021 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Sítio Novo (MA), 16 de Setembro de 2021.

ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO

Pregoeira Municipal

L. A. DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Edimilton Cesar da Silva

RG: 1491826 SSP-PI

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI



André Rodrigues Seidel
RG: 652418961 SEJUSP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: \$Mdiq.ZhBziK

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021. - REF. - Pregão Presencial nº 012/2021- CPL.

/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo - MA neste ato representada por sua **Presidente/Pregoeira**, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeado por meio da Portaria nº 010, de 04 de Janeiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 26.08.2021, Processo Administrativo nº 105/2021, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de material de limpeza hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 012/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcóolico 96 inpm, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litro	1000	5.000
2	Alvejante, Hipoclorito de sódio, sequestrantes organofosfonico, substancia alcalinizante e agente estabilizante, agente ativo: hipoclorito	288	1.440





	de sódio (NaClO) 10% mínimo em CL2; acondicionado em frasco de 5 litros		
3	Amaciante, Di-Aquill, Di-metil cloreto quaternário de amonia, perfeitamente disperso e balanceado com cloreto de benzalcônio, tensoativo não-ionico, perfume, corante e veículo desmineralizado; acondicionado em frasco de 5 litros	288	1.440
4	Avental de napa de segurança confeccionado em napa com as seguintes dimensões: comp. 1,2m larg. 0,76 cm. Avental deve possuir duas tiras largas (aprox. 0,3 cm) de tecido de algodão firmemente costurados em 4 pontos e utilizadas para ajustes, as tiras devem ser transpassadas nas costas, sem prender no pescoço e não podem ser fixas com ilhoses. Tamanho único. O produto deve ser embalado por unidade em saco transparente.	360	1.800
5	Balde plástico, resistente, com alça de metal, capacidade de 10 litros, AZUL. Tipo carro de limpeza	144	720
6	Balde plástico, resistente, com alça de metal, capacidade de 10 litros, VERMELHO. Tipo de carro de limpeza	144	720
7	Base Seladora Acrílica para pisos porosos, resina metil metacrilico, polimerizada tributil fosfato, etil glicol preservante, bórax e veiculo aquoso acondicionado em frasco de 5 litros	120	600
8	Bolsa para carro funcional AM	144	720
9	CESTO GRANDE PARA ROUPA SUJA: Cesto plástico com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor: Azul.	144	720
10	Cesto inox ou plastico resistente para lixo com pedal com capacidade para	360	1.800





	15 litros		
11	Cesto inox ou plastico resistente para lixo com pedal com capacidade para 5 litros	360	1.800
12	Container 120l azul pedal/roda	96	480
13	Container 120l branco pedal/RC	96	480
14	Desincrustante para vaso sanitário, coco amido propilbetaina, acido clorídrico, sequestrantes corantes e veículo aquoso; acondicionado em frasco de 5 litros	120	600
15	Desinfetante Bacteriostático Concentrado, nonil fenol etoxilado 9,5 E.O, cloreto de alquill-dimetil, benzil amônio a 80% -(18%) pigmentado azul 15, perfume especial e veículo aquoso desmeralizado; acondicionado em frasco de 5 litros	288	1.440
16	Desinfetante Hospitalar Super Concentrado para desinfecção de superficies hospitalares, cloreto de aqulldimetрилbenzil amônia, quartenáridi-silicio 37% m cloridrato de polecsametileno bigoanida 4%; acondicionado em frasco de 5 litros	288	1.440
17	Desodorizador de ar (tipo bom ar) embalegem com 360 ml, com perfume, em spray, apresentação em unidade	288	1.440
18	Detergente Gel Multiuso perfumado neutro para pisos e banheiros, álcool graxo etoxilado, perfume, corante, óleo de pinho, sequestrantes e veículo aquoso; acondicionado em frasco de 5 litros	288	1.440
19	Detergente neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de	288	1.440





	superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 5l		
20	Disco limpador verde de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm.	192	960
21	Disco polidor de piso, de pêlo de porco, de grande durabilidade, que dê brilho rapidamente em todo acabamento e base impermeabilizante, com diâmetro de 510 mm.	192	960
22	Disco removedor preto de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 350 mm.	192	960
23	Disco removedor preto de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 450 mm.	144	720
24	Escova para limpeza, tipo para unha. Características: Cerdas em Nylon, formato anatômico. Cor azul.	360	1.800
25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: Escova para vaso sanitário, com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento.	288	1.440
26	Esponja de aço pacote c/ 8 unidades.	192	960
27	Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material	720	3.600





	resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.		
28	Flanela amarela p/ pó medindo aproximadamente 40 x 30 cm, cor abóbora.	1200	6.000
29	Hipoclorito de sódio, 5l, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 1% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litros	960	4.800
30	Hipoclorito de sódio, 5l, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litros	960	4.800
31	Limpa Alumínio Profissional, linear aquil benzeno sulfonato de sódio, poliacrilato de sódio fluorídrico, fluossilicato de sódio, dipropileno glicol S.T.S; acondicionados em frasco de 500ml	288	1.440
32	Limpa Vidro 500 ml 012 START	360	1.800
33	Limpador 1l shock wc P.U 012 OL	240	1.200
34	Limpador 2l de alta concentração Garra 4G 1:100	240	1.200
35	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 100 litros	144	720
36	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 50 litros	144	720
37	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 70 litros	144	720
38	Luva de borracha GRANDE para	720	3.600





	limpeza, resistente, colorida, anti-derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)		
39	Luva de borracha MÉDIA para limpeza, resistente, colorida, anti-derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)	720	3.600
40	Luva de borracha PEQUENA para limpeza, resistente, colorida, anti-derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)	720	3.600
41	Mop espremedor úmido	240	1.200
42	Neutralizador de odor 1l	240	1.200
43	Desinfetante Optgerme 400 ml	360	1.800
44	Líquido para diluição Optgerme para diluição	240	1.200
45	Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,00 metro.	168	840
46	Pano de chão (saco alvejado) 48 x 68 cm fechado apresentação unidade	960	4.800
47	Pano de prato 100 % algodão, branco, tamanho 45 x 70 cm. (de copa).	288	1.440
48	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, apresentação pacote com 4 rolos.	21600	108.000
49	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,5 cm, com 60 folhas, apresentação pacote com 2 rolos.	21600	108.000
50	Rastelo, ciscador vassoura para Grama 22 Dentes com Cabo. Dimensões: 157 x 32,2 cm (A x L).	96	480





	Características Técnicas: Vassoura metálica, 22 dentes, com olho de 23 mm e cabo de madeira de 120 cm. É produzida em aço carbono ao boro especial de alta qualidade.		
51	Refil de borracha para rodo de alumínio, medindo aprox. 60 cm de comprimento. Compatível com item 20.	240	1.200
52	Refil de mopp água, confeccionados em fios torcidos de algodão, leves, altamente absorvente, laváveis por máquinas, medindo 15 cm no meio da cinta, ponta dobrada, com aproximadamente 300 a 400g.	240	1.200
53	Refil de mopp parede, na medida 25 x 13 cm	240	1.200
54	Refil de mopp pó, confeccionado em fios de algodão e poliéster, eletrostáticos, leves, na medida de 45 x 15 cm.	240	1.200
55	Rodo de alumínio com borracha, de 60 cm de comprimento, na extremidade inferior, sistema de troca da borracha, cabo de 1,50 metros de altura.	240	1.200
56	Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento, do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 und características adicionais cabo com rosca plástica, apresentação unidade	240	1.200
57	Sabão em barra, de glicerina, pedaços de 200 gramas. Apresentação em unidades	480	2.400
58	Sabão em pó, caixa com tensoativos, coadjuvante, sinergista, branqueador ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto	960	4.800





	acondicionado em caixas de papelão de 500g, devidamente identificado. Apresentação caixa de 500g		
59	Sabonete Bactericida para áreas hospitalares, lauri-eter sulfato de sódio, coco amida propilbetaina, glicerina farmacopéia (USP), substancia emoliente E 2,2,4 “triclora-2” Hidroxidifenileter/Triclosan (irgosan DP-300); acondicionado em frasco de 5 litros	360	1.800
60	Saboneteira, Dispenser Suporte Porta Sabonete líquido/álcool gel de parede, suporte plástico para sabonete líquido e ou álcool gel, acompanhado de chaves para travamento e parafusos, na cor Branca, apresentação em unidades	360	1.800
61	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso , confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS , conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. acondicionado em unidades	12000	60.000
62	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO	36000	180.000





	<p>leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 100 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. acondicionado em embalagem de unidades.</p>		
63	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo domiciliar, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, Apresentação unidades	36000	180.000
64	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, Apresentação unidades	36000	180.000
65	SODA CÁUSTICA: Soda cáustica para limpeza, embalado em frasco de 1 kg.	144	720
66	Toalheiro Suporte Dispenser Porta	360	1.800





	Papel Toalha, Dispensador Para Papel Toalha, Compatível Com Papel Toalha De Todos Os Tamanhos, Cor: Totalmente Branco , apresentação em unidades		
67	Vasculhador de teto nylon 012	144	720
68	Vassoura piaçava meia lua	192	960

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	V. UNT	V. TOTAL
2	Alvejante, Hipoclorito de sódio, sequestrantes organofosfonico, substancia alcalinizante e agente estabilizante, agente ativo: hipoclorito de sódio (NaClO) 10% mínimo em CL2; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288	79,50	22.896,00
3	Amaciante, Di-Aquill, Di-metil cloreto quaternário de amonia, perfeitamente disperso e balanceado com cloreto de benzalcônio, tensoativo não-ionico, perfume, corante e veículo desmineralizado; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288	52,00	14.976,00
14	Desincrustante para vaso sanitário, coco amido propilbetaina, acido clorídrico, sequestrantes corantes e veículo aquoso; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	120	67,20	8.064,00
15	Desinfetante Bacteriostático Concentrado, nonil fenol etoxilado 9,5 E.O, cloreto de alquill-dimetil, benzil amônio a 80% -(18%) pigmentado azul 15, perfume especial e veículo aquoso	frascos	288	244,00	70.272,00





	desmeralizado; acondicionado em frasco de 5 litros					
16	Desinfetante Hospitalar Super Concentrado para desinfecção de superfícies hospitalares, cloreto de aquilidimetribenzil amônia, quartenáiodi-silicio 37% m cloridrato de polecsametileno bigoanida 4%; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288	92,00	26.496,00	
17	Desodorizador de ar (tipo bom ar) embalagem com 360 ml, com perfume, em spray, apresentação em unidade	unidades	288	11,50	3.312,00	
18	Detergente Gel Multiuso perfumado neutro para pisos e banheiros, álcool graxo etoxilado, perfume, corante, óleo de pinho, sequestrantes e veículo aquoso; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288	92,00	26.496,00	
19	Detergente neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 5l	Unidades	288	48,00	13.824,00	
24	Escova para limpeza, tipo para unha. Características: Cerdas em Nylon, formato anatômico. Cor azul.	unidades	360	1,00	360,00	
25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: Escova para vaso sanitário, com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento.	unidades	288	7,00	2.016,00	
26	Esponja de aço pacote c/ 8	unidades	192	1,10	211,20	





	unidades.				
27	Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.	unidades	720	1,20	864,00
28	Flanela amarela p/ pó medindo aproximadamente 40 x 30 cm, cor abóbora.	unidades	1200	2,00	2.400,00
29	Hipoclorito de sódio, 5l, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 1% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litros	unidades	960	79,50	76.320,00
30	Hipoclorito de sódio, 5l, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litros	unidades	960	79,50	76.320,00
34	Limpador 2l de alta concentração Garra 4G 1:100	Unidade	240	109,00	26.160,00
42	Neutralizador de odor 1l	unidades	240	29,80	7.152,00
43	Desinfetante Optgerme 400 ml	unidades	360	74,50	26.820,00
44	Líquido para diluição Optgerme para diluição	unidades	240	93,00	22.320,00
58	Sabão em pó, caixa com tensoativos, coadjuvante, sinergista, branqueador ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto acondicionado em caixas de papelão de 500g, devidamente	Unidade	960	5,90	5.664,00

	identificado. Apresentação caixa de 500g				
62	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso , confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 100 LITROS , conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. acondicionado em embalagem de unidades .	unidades	36000	1,00	36.000,00
63	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo domiciliar, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, Apresentação unidades	unidades	36000	0,80	28.800,00
64	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar devidamente	unidades	36000	0,70	25.200,00



identificados através de etiqueta do fabricante, Apresentação unidades					
TOTAL					522.943,20

P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcóolico 96 inpm, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litro	unidades	1000	10,50	10.500,00
4	Avental de napa de segurança confeccionado em napa com as seguintes dimensões: comp. 1,2m larg. 0,76 cm. Avental deve possuir duas tiras largas (aprox. 0,3 cm) de tecido de algodão firmemente costurados em 4 pontos e utilizadas para ajustes, as tiras devem ser transpassadas nas costas, sem prender no pescoço e não podem ser fixas com ilhoses. Tamanho único. O produto deve ser embalado por unidade em saco transparente.	unidades	360	16,00	5.760,00
5	Balde plástico, resistente, com alça de metal, capacidade de 10 litros, AZUL. Tipo carro de limpeza	unidades	144	38,50	5.544,00
6	Balde plástico, resistente, com alça de metal, capacidade de 10 litros, VERMELHO. Tipo de carro de limpeza	unidades	144	38,50	5.544,00





7	Base Seladora Acrílica para pisos porosos, resina metil metacrilico, polimerizada tributil fosfato, etil glicol preservante, bórax e veiculo aquoso acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	120	260,00	31.200,00	
8	Bolsa para carro funcional AM	unidades	144	200,00	28.800,00	
9	CESTO GRANDE PARA ROUPA SUJA: Cesto plástico com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor: Azul.	unidades	144	100,00	14.400,00	
10	Cesto inox ou plastico resistente para lixo com pedal com capacidade para 15 litros	unidades	360	57,50	20.700,00	
11	Cesto inox ou plastico resistente para lixo com pedal com capacidade para 5 litros	unidades	360	30,00	10.800,00	
12	Container 120l azul pedal/roda	unidades	96	500,00	48.000,00	
13	Container 120l branco pedal/RC	unidades	96	500,00	48.000,00	
20	Disco limpador verde de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm.	unidades	192	76,00	14.592,00	
21	Disco polidor de piso, de pêlo de porco, de grande durabilidade, que dê brilho rapidamente em todo acabamento e base impermeabilizante, com	unidades	192	47,50	9.120,00	





	diâmetro de 510 mm.					
22	Disco removedor preto de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 350 mm.	unidades	192	76,50	14.688,00	
23	Disco removedor preto de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 450 mm.	unidades	144	67,50	9.720,00	
31	Limpa Alumínio Profissional, linear aquil benzeno sulfonato de sódio, poliacrilato de sódio fluorídrico, fluossilicato de sódio, dipropileno glicol S.T.S; acondicionados em frasco de 500ml	Unidade	288	5,00	1.440,00	
32	Limpa Vidro 500 ml 012 START	Unidade	360	4,90	1.764,00	
33	Limpador 1l shock wc P.U 012 OL	Unidade	240	36,50	8.760,00	
35	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 100 litros	unidades	144	705,00	101.520,00	
36	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 50 litros	unidades	144	285,00	41.040,00	
37	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 70 litros	unidades	144	345,00	49.680,00	
38	Luva de borracha GRANDE para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com	pares	720	9,50	6.840,00	





	forração anti-alérgica. (nitrilica)					
39	Luva de borracha MÉDIA para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)	pares	720	9,50	6.840,00	
40	Luva de borracha PEQUENA para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)	pares	720	9,50	6.840,00	
41	Mop espremedor úmido	unidade	240	39,50	9.480,00	
45	Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,00 metro.	unidades	168	37,50	6.300,00	
46	Pano de chão (saco alvejado) 48 x 68 cm fechado apresentação unidade	Unidade	960	8,90	8.544,00	
47	Pano de prato 100 % algodão, branco, tamanho 45 x 70 cm. (de copa).	Unidade	288	7,00	2.016,00	
48	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, apresentação pacote com 4 rolos.	pacotes	21600	6,90	149.040,00	
49	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,5 cm, com 60 folhas, apresentação pacote com 2 rolos.	pacotes	21600	11,00	237.600,00	





50	Rastelo, ciscador vassoura para Grama 22 Dentes com Cabo. Dimensões: 157 x 32,2 cm (A x L). Características Técnicas: Vassoura metálica, 22 dentes, com olho de 23 mm e cabo de madeira de 120 cm. É produzida em aço carbono ao boro especial de alta qualidade.	unidades	96	33,50	3.216,00
51	Refil de borracha para rodo de alumínio, medindo aprox. 60 cm de comprimento. Compatível com item 20.	unidades	240	9,00	2.160,00
52	Refil de mopp água, confeccionados em fios torcidos de algodão, leves, altamente absorvente, laváveis por máquinas, medindo 15 cm no meio da cinta, ponta dobrada, com aproximadamente 300 a 400g.	unidades	240	32,50	7.800,00
53	Refil de mopp parede, na medida 25 x 13 cm	unidades	240	21,80	5.232,00
54	Refil de mopp pó, confeccionado em fios de algodão e poliéster, eletrostáticos, leves, na medida de 45 x 15 cm.	unidades	240	67,50	16.200,00
55	Rodo de alumínio com borracha, de 60 cm de comprimento, na extremidade inferior, sistema de troca da borracha, cabo de 1,50 metros de altura.	unidades	240	106,00	25.440,00
56	Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento, do suporte 30	Unidade	240	13,90	3.336,00





	cm, quantidade de borrachas 02 und características adicionais cabo com rosca plástica, apresentação unidade					
57	Sabão em barra, de glicerina, pedaços de 200 gramas. Apresentação em unidades	Unidade	480	1,90	912,00	
59	Sabonete Bactericida para áreas hospitalares, lauri-eter sulfato de sódio, coco amida propilbetaina, glicerina farmacopéia (USP), substancia emoliente E 2,2,4 "triclora-2" Hidroxidifenileter/Triciosan (irgosan DP-300); acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	360	80,00	28.800,00	
60	Saboneteira, Dispenser Suporte Porta Sabonete líquido/álcool gel de parede, suporte plástico para sabonete líquido e ou álcool gel, acompanhado de chaves para travamento e parafusos, na cor Branca, apresentação em unidades	unidades	360	66,80	24.048,00	
61	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso , confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50	unidades	12000	0,50	6.000,00	





	LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. acondicionado em unidades					
65	SODA CÁUSTICA: Soda cáustica para limpeza, embalado em frasco de 1 kg.	unidades	144	30,00	4.320,00	
66	Toalheiro Suporte Dispenser Porta Papel Toalha, Dispensador Para Papel Toalha, Compatível Com Papel Toalha De Todos Os Tamanhos, Cor: Totalmente Branco , apresentação em unidades	unidades	360	83,00	29.880,00	
67	Vasculhador de teto nylon 012	unidades	144	73,00	10.512,00	
68	Vassoura piaçava meia lua	unidades	192	14,90	2.860,80	
TOTAL					1.085.788,80	

ados dos fornecedores classificados

2.3. D

CNPJ/MF nº: 03.459.326/0001-70	Razão Social: P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI
Endereço: Rua Senador Miletto nº 210 Maranhão Novo Imperatriz – MA	CEP: 65.903-200
Telefone: (99) 99177-2686	Fax:
Endereço padasilvadistribuidora@hotmail.com	Eletrônico: Representante: Jerciane Cardoso da Silva Santos





RG nº 039622922010-0 Órgão Expeditor/UF: SSP-MA
CPF nº 076.545.863-29

CNPJ/MF nº: 40.981.143/0001-46	Razão Social: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
Endereço: Rua São José nº 60-B Galpão B Mutirão Imperatriz – MA	CEP: 65.908-253
Telefone: (99) 99144-5043	Fax:
Endereço Eletrônico: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com	Representante: André Rodrigues Seidel
RG nº 652418961 Órgão Expeditor/UF: SSP-MA	CPF nº 624.577.133-15

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMUS
1	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcóolico 96 inpm, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litro	unidades	1000
2	Alvejante, Hipoclorito de sódio, sequestrantes organofosfonico, substancia alcalinizante e agente estabilizante, agente ativo: hipoclorito de sódio (NaClO) 10% mínimo em CL2; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288
3	Amaciante, Di-Aquill, Di-metil cloreto quaternário de amonia, perfeitamente disperso e balanceado com cloreto de benzalcônio, tensoativo não-ionico, perfume, corante e veículo desmineralizado; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288
4	Avental de napa de segurança	unidade	360





	confeccionado em napa com as seguintes dimensões: comp. 1,2m larg. 0,76 cm. Avental deve possuir duas tiras largas (aprox. 0,3 cm) de tecido de algodão firmemente costurados em 4 pontos e utilizadas para ajustes, as tiras devem ser transpassadas nas costas, sem prender no pescoço e não podem ser fixas com ilhoses. Tamanho único. O produto deve ser embalado por unidade em saco transparente.	s	
5	Balde plástico, resistente, com alça de metal, capacidade de 10 litros, AZUL. Tipo carro de limpeza	unidade s	144
6	Balde plástico, resistente, com alça de metal, capacidade de 10 litros, VERMELHO. Tipo de carro de limpeza	unidade s	144
7	Base Seladora Acrílica para pisos porosos, resina metil metacrilico, polimerizada tributil fosfato, etil glicol preservante, bórax e veiculo aquoso acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	120
8	Bolsa para carro funcional AM	unidade s	144
9	CESTO GRANDE PARA ROUPA SUJA: Cesto plástico com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor: Azul.	unidade s	144
10	Cesto inox ou plastico resistente para lixo com pedal com capacidade para 15 litros	unidade s	360
11	Cesto inox ou plastico resistente para lixo com pedal com capacidade para 5 litros	unidade s	360
12	Container 120l azul pedal/roda	unidade s	96
13	Container 120l branco pedal/RC	unidade s	96
14	Desincrustante para vaso sanitário,	frascos	120





	coco amido propilbetaina, ácido clorídrico, sequestrantes corantes e veículo aquoso; acondicionado em frasco de 5 litros		
15	Desinfetante Bacteriostático Concentrado, nonil fenol etoxilado 9,5 E.O, cloreto de alquill-dimetil, benzil amônio a 80% -(18%) pigmentado azul 15, perfume especial e veículo aquoso desmerealizado; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288
16	Desinfetante Hospitalar Super Concentrado para desinfecção de superfícies hospitalares, cloreto de aquilidimetilbenzil amônia, quartenáridi-silicio 37% m cloridrato de polecsametileno bigoanida 4%; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288
17	Desodorizador de ar (tipo bom ar) embalagem com 360 ml, com perfume, em spray, apresentação em unidade	unidades	288
18	Detergente Gel Multiuso perfumado neutro para pisos e banheiros, álcool graxo etoxilado, perfume, corante, óleo de pinho, sequestrantes e veículo aquoso; acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	288
19	Detergente neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 5l	Unidades	288
20	Disco limpador verde de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta	unidades	192





	para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm.		
21	Disco polidor de piso, de pêlo de porco, de grande durabilidade, que dê brilho rapidamente em todo acabamento e base impermeabilizante, com diâmetro de 510 mm.	unidade s	192
22	Disco removedor preto de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 350 mm.	unidade s	192
23	Disco removedor preto de grande durabilidade, que remova rapidamente todo acabamento e base seladora, com diâmetro de 450 mm.	unidade s	144
24	Escova para limpeza, tipo para unha. Características: Cerdas em Nylon, formato anatômico. Cor azul.	unidade s	360
25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: Escova para vaso sanitário, com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento.	unidade s	288
26	Esponja de aço pacote c/ 8 unidades.	unidade s	192
27	Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.	unidade s	720
28	Flanela amarela p/ pó medindo aproximadamente 40 x 30 cm, cor abóbora.	unidade s	1200





29	Hipoclorito de sódio, 5l, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 1% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litros	unidade s	960
30	Hipoclorito de sódio, 5l, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1000ml, apresentação em unidade de litros	unidade s	960
31	Limpa Alumínio Profissional, linear aquil benzeno sulfonato de sódio, poliacrilato de sódio fluorídrico, fluossilicato de sódio, dipropileno glicol S.T.S; acondicionados em frasco de 500ml	Unidade	288
32	Limpa Vidro 500 ml 012 START	Unidade	360
33	Limpador 1l shock wc P.U 012 OL	Unidade	240
34	Limpador 2l de alta concentração Garra 4G 1:100	Unidade	240
35	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 100 litros	unidade s	144
36	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 50 litros	unidade s	144
37	Lixeira hospitalar quadrada com rodas e pedal capacidade 70 litros	unidade s	144
38	Luva de borracha GRANDE para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)	pares	720
39	Luva de borracha MÉDIA para limpeza, resistente, colorida, anti	pares	720



	derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)		
40	Luva de borracha PEQUENA para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. (nitrilica)	pares	720
41	Mop espremedor úmido	unidade	240
42	Neutralizador de odor 1l	unidade s	240
43	Desinfetante Optgerme 400 ml	unidade s	360
44	Líquido para diluição Optgerme para diluição	unidade s	240
45	Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,00 metro.	unidade s	168
46	Pano de chão (saco alvejado) 48 x 68 cm fechado apresentação	Unidade unidade	960
47	Pano de prato 100 % algodão, branco, tamanho 45 x 70 cm. (de copa).	Unidade	288
48	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, apresentação pacote com 4 rolos.	pacotes	21600
49	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,5 cm, com 60 folhas, apresentação pacote com 2 rolos.	pacotes	21600
50	Rastelo, ciscador vassoura para Grama 22 Dentes com Cabo. Dimensões: 157 x 32,2 cm (A x L). Características Técnicas: Vassoura metálica, 22 dentes, com olho de 23 mm e cabo de madeira de 120 cm. É produzida em aço carbono ao boro	unidade s	96



	especial de alta qualidade.		
51	Refil de borracha para rodo de alumínio, medindo aprox. 60 cm de comprimento. Compatível com item 20.	unidade s	240
52	Refil de mopp água, confeccionados em fios torcidos de algodão, leves, altamente absorvente, laváveis por máquinas, medindo 15 cm no meio da cinta, ponta dobrada, com aproximadamente 300 a 400g.	unidade s	240
53	Refil de mopp parede, na medida 25 x 13 cm	unidade s	240
54	Refil de mopp pó, confeccionado em fios de algodão e poliéster, eletrostáticos, leves, na medida de 45 x 15 cm.	unidade s	240
55	Rodo de alumínio com borracha, de 60 cm de comprimento, na extremidade inferior, sistema de troca da borracha, cabo de 1,50 metros de altura.	unidade s	240
56	Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento, do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 und características adicionais cabo com rosca plástica, apresentação unidade	Unidade	240
57	Sabão em barra, de glicerina, pedaços de 200 gramas. Apresentação em unidades	Unidade	480
58	Sabão em pó, caixa com tensoativos, coadjuvante, sinergista, branqueador ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto acondicionado em caixas de papelão de 500g, devidamente identificado. Apresentação caixa de 500g	Unidade	960





59	Sabonete Bactericida para áreas hospitalares, lauri-eter sulfato de sódio, coco amida propilbetaina, glicerina farmacopéia (USP), substancia emoliente E 2,2,4 "triclora-2" Hidroxidifenileter/Triclosan (irgosan DP-300); acondicionado em frasco de 5 litros	frascos	360
60	Saboneteira, Dispenser Suporte Porta Sabonete líquido/álcool gel de parede, suporte plástico para sabonete líquido e ou álcool gel, acompanhado de chaves para travamento e parafusos, na cor Branca, apresentação em unidades	unidades	360
61	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso , confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS , conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. acondicionado em unidades	unidades	12000
62	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso , confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme	unidades	36000



	especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 100 LITROS , conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. acondicionado em embalagem de unidades.		
63	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo domiciliar, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, Apresentação unidades	unidade s	36000
64	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, Apresentação unidades	unidade s	36000
65	SODA CÁUSTICA: Soda cáustica para limpeza, embalado em frasco de 1 kg.	unidade s	144
66	Toalheiro Suporte Dispenser Porta Papel Toalha, Dispensador Para Papel Toalha, Compatível Com Papel Toalha De Todos Os Tamanhos, Cor:	unidade s	360



	Totalmente Branco , apresentação em unidades		
67	Vasculhador de teto nylon 012	unidade s	144
68	Vassoura piaçava meia lua	unidade s	192

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 16.09.2021, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 012/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 012/2021 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica

obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 012/2021 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Sítio Novo (MA), 16 de Setembro de 2021

ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO

Pregoeira Municipal

P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

Jerciane Cardoso da Silva Santos

RG: 039622922010-0 SSP-MA

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

André Rodrigues Seidel

RG: 652418961 SEJUSP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: SmIPoelKngiB



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA
Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:16.09.2021 17:00

